
AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO - Itaiópolis - SC
CEP: 89340-000  CNPJ: 10.817.032/0001-38  Telefone: (47) 3652-1893

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Processo:

7/2024

18/2024
16/07/2024Data Processo:

Reuniram-se no dia 07/10/2024 as 09:30, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS, os Membros da
Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  destinado  a  REGISTRO  DE
PREÇOS  DE  MATERIAIS  MÉDICO  HOSPITALARES  E  INSUMOS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL,

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2024

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 01.700.884/0001-50

MED COMPANY - INDUSTRIA TEXTIL LTDA 27.468.000/0001-77
IMPERIUM  MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA

43.269.791/0001-62

PMI  BRASIL  IMPORTADORA  E  EXPORTADORA  DE  PRODUTOS  PARA  SAUDE
LTDA

41.932.099/0001-47

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME 08.697.852/0001-91

MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. 31.085.156/0001-46

URSA COMERCIAL LTDA 26.628.908/0001-38

CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA 15.619.387/0001-36

AMG HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 39.833.053/0001-29

BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 31.282.018/0001-57

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 27.806.274/0001-29

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI 27.105.456/0001-72

MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 24.774.241/0001-56

TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 06.555.143/0001-46

TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA 05.247.406/0001-97

BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA 01.470.743/0001-98

ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA 18.449.927/0001-79

GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA 04.415.316/0002-86

CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA 18.836.913/0001-08

MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 10.807.173/0001-70

TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 41.391.411/0001-32

HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 23.866.426/0001-28

ND MEDICAMENTOS LTDA 36.260.336/0001-30

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 51.740.794/0001-60

CPC COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 19.827.192/0001-32

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 33.068.320/0001-32

SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 37.565.563/0001-37

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 32.644.237/0001-00

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.531.725/0001-20

UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 34.061.908/0001-27



Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

MEDICAMENTOS DE AZ LTDA 09.676.256/0001-98

CIRÚRGICA CERON 18.258.209/0001-15

NBR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA 56.823.998/0001-89

TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 21.831.246/0001-85

A partir do horário previsto no Edital e no sistema, teve início a sessão pública do Pregão Eletrônico, na Plataforma da Bolsa
de Licitações e Leilões do Brasil&ndash;BLL, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando a Agente de
Contratação a avaliar a aceitabilidade das propostas apresentadas. Os itens possuíam propostas anexadas na BLL, sendo
aceitas  e  no  horário  marcado,  às  nove  horas  e  trinta  minutos  do  dia  sete  de  outubro  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  foram
lançados para a fase de disputa com lances. Às doze horas do mesmo dia a sessão foi suspensa para o almoço, retomando
a fase de lances às treze horas e quinze minutos. Ao final  da fase de lances as proponentes que apresentaram o melhor
lance (conforme relatório  da BLL Compras),  possuíam melhor  proposta.  Às oito  horas e dezesseis  minutos do dia oito  de
outubro de dois mil e vinte e quatro, a Agente de Contratação solicitou, via chat da Plataforma BLL Compras, os documentos
referentes  à  habilitação  e  as  propostas  das  vencedoras.  A  sessão  ficou  suspensa  para  análise  dos  documentos  da
habilitação e da proposta, possuindo retorno previsto para às quatorze horas do dia dezessete de outubro de dois mil e vinte
e  quatro,  no  entanto,  devido  ao  alto  volume  de  documentação  a  ser  analisada,  o  retorno  foi  adiado,  sendo  retomada  a
sessão no dia sete de novembro de dois mil e vinte e quatro às dezesseis horas via chat da Plataforma BLL Compras, com a
solicitação  de  envio  das  amostras  (para  os  itens  destacados  no  edital)  pelos  proponentes  previamente  classificados  e
habilitados. Retomada a sessão, para solicitar que as proponentes vencedoras encaminhassem no prazo de 05 (cinco) dias
úteis  as  amostras  para  serem  avaliadas.  Foi  também  advertido  através  do  chat  da  Plataforma  BLL  Compras  que  as
amostras  exigidas  dos  insumos  e  material  médico  hospitalar  que  compõe  o  pregão  eletrônico  para  registro  de  preços
deveriam ser  entregues no prazo estimado no endereço do Fundo Municipal  de Saúde:  Av.  Tancredo Neves,  234,Centro,
Itaiópolis/SC &ndash; CEP 89340- 000, no almoxarifado, no horário das 08:00 horas as 11:50 horas e 13:00 horas às 16:30
horas.  Informado  ainda  que  os  itens  serão  avaliados  na  data  de  18/11/2024  (dezoito  de  novembro  de  dois  mil  e  vinte  e
quatro)  às  13h10min  (treze  horas  e  dez  minutos),  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  situada  na  Av.  Getúlio  Vargas,  308,
centro, Itaiópolis/SC (Departamento de Compras e Licitações). A sessão ficou suspensa aguardando o envio das amostras e
posterior avaliação no dia e horário marcado.

HELEN SCARLET SCHNEIDER
PRESIDENTE

KARIMA DINIZ MUHAMAD VALADARES
MEMBRO

DAIANI TELES CORDEIRO
MEMBRO

ANA CAROLINA VICZNEVSKI
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Protocolo: 3e644e9c-404a-4299-9f39-ce247fbd0974    Usuário: helen.schneider    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-11-18T10:20:05-0300
	HELEN SCARLET SCHNEIDER:07338284938




